• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

QUARTA-FEIRA – 10 DE JANEIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 06

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 041/2023:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE “VEÍCULOS POPULAR (PRIMEIRO USO)”, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ORDEM PÚBLICA, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

QUARTA-FEIRA

10 DE JANEIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 06

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

   A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Srª. Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 004 de 09 de
Janeiro de 2024, publicado em 09/01/2024, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002,
resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 041/2023SRP, para Contratação de Empresa para aquisição
de “VEÍCULOS POPULAR (PRIMEIRO USO)”, para atender as necessidades das Secretarias de Educação e Ordem Pública, mediante Sistema de
Registro de Preços., conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital de licitação e mediante condições estabelecidas na
Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.  Empresas vencedoras:

CAMMINARE MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, com sede no RUA BOLÍVIA, 1380-SL 5ª- JARDIM CONSOLAÇÃO- FRANCA/SP,
inscrita no CNPJ 35.741.144/0001-83, representada neste ato por seu representante legal, Srª. SULLEYMA APARECIDA REIS, identidade nº
467628609 SSP/SP e CPF nº 377.024.438-98, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

4

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Van; com
capacidade para 10 passageiros + 1 motorista;
ano/modelo 2023/2023 ou superior; motor
Diesel; motorização mínima de 1.5; direção
hidráulica e/ou Elétrica; ar-condicionado;
vidros e retrovisores elétricos; câmbio 6
marchas; ajuste de volante; cintos de
segurança retrateis de 3 pontos com
regulagem de altura motorista e passageiro;
apoio de cabeça dianteiros com regulagem de
altura (motorista, passageiro); bancos fixos
dos passageiros sendo uma fileira com 3
lugares com bancos reclináveis, com cinto de
3 pontos, uma fileira com 2 lugares com
bancos reclináveis com cintos de 3 pontos e a
última fileira com 3 lugares com bancos fixos
com cinto de 3 pontos; air bags motorista e
passageiro; faróis de neblina dianteiros;
transmissão manual ou superior automática.
Cor branca padrão da frota

UND 2 R$ 220.000,00 R$ 440.000,00
PEUGEOT EXPERT

10+1 PASSAGEIROS

VALOR TOTAL    R$ 440.000,00

VALOR TOTAL R$ 440.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

MANUPA COM. EXP.IMP DE EQUIP. E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, com sede no RUA ITAGI, 599- SL 224- EDF MEDITERRANEO TRADE
MEDICAL- PITANGUEIRAS- LAURO DE FREITAS/ BA, inscrita no CNPJ 03.093.776/0007-87, representada neste ato por seu representante legal,
Sr. LUIS EDUARDO PACHECO ALVES, identidade nº 0583363466 e CPF nº 716.995.705-15, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL

R$
MARCA/MODELO

3

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Cabine dupla;
com capacidade para 5 passageiros; 04 portas;
ano/modelo 2023/2023 ou modelo mais recente;
motorização mínima 1.3 flex. (etanol/gasolina);
direção hidráulica ou elétrica; ar-condicionado;
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras e trava
elétrica das portas; cintos de segurança retrateis de
3 pontos; alarme antifurto; capota marítima, ganchos
para amarração de carga na caçamba; grade de
proteção do vidro traseiro; apoio para cabeça nos
bancos com regulagem de altura; central elétrica
para fechamento de vidros dianteiros e travamento
de todas as portas automático; cor branco, cobertura
dos retrovisores externos na cor do veículo, para-
choques traseiro com estribos antiderrapante; air
bag duplo e lateral; freios ABS; roda no mínimo 15”;
retrovisores externos elétrico; capacidade mínima da
caçamba 800 litros, capacidade mínima de carga
600kg; transmissão manual ou superior automática.
Cor branca padrão da frota

UND 2 R$ 113.500,00 R$ 227.000,00 RENAULT OROCH

VALOR TOTAL
  R$ 227.000,00

VALOR TOTAL R$ 227.000,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS)

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

QUARTA-FEIRA

10 DE JANEIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 06

RECONVEL RECÔNCAVO VEÍCULOS LTDA, com sede no AV. ROBERTO SANTOS, 225- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, inscrita no CNPJ
14.484.406/0001-00, representada neste ato por seu representante legal, Sr. LUÍS OLIVEIRA SAMPAIO, identidade nº 62144014 SSP/BA e CPF nº
016.518.895-20, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

1

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Sedan;
com capacidade para 5 passageiros; 04
portas; ano/modelo 2023/2023 ou modelo
mais recente; motor com potência mínima
100CV, motorização mínima 1.3 flex.
(etanol/gasolina); direção hidráulica e/ou
elétrica; ar-condicionado (quente e Frio);
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras e
trava elétrica das portas; cintos de segurança
traseiros de 3 pontos(inclusive o central);
alarme antifurto; sistema de Rádio AM/FM e
entrada USB ou sistema mais moderno,
antena, jogo de no mínimo, 02 alto-falantes;
apoio para cabeça nos bancos traseiro; central
elétrica para fechamento de vidros dianteiros e
travamento de todas as portas automático; cor
branco, cobertura dos retrovisores externos na
cor do veículo, para-choques na cor do
veículo; airbag duplo frontal; freios ABS; roda
no mínimo 15”; espelhos retrovisores externos
com regulagem interna; porta malas com
capacidade mínima de 460 litros;
desembaçador do vidro traseiro; transmissão
manual ou superior automática. Cor branca
padrão da frota

UND 3 R$ 98.000,00 R$ 294.000,00 FIAT/CRONOS

VALOR TOTAL
  R$ 294.000,00

VALOR TOTAL R$ 294.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)

SMART MG COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA, com sede no AV. PORFÍRIO RIBEIRO DE ANDRADE, 190- SL 01- FÁTIMA- POUSO
ALEGRE/MG, inscrita no CNPJ 31.022.161/0001-00, representada neste ato por seu representante legal, Sr. LUCAS DE SOUZA, identidade nº
13529644 SSP/MG e CPF nº 015.142.626-06, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT R$ VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

2

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Hatch;
com capacidade para 5 passageiros; 04
portas; ano/modelo 2023/2023 ou superior;
motor 1.0 Flex ou superior; direção hidráulica
e/ou Elétrica; ar-condicionado (quente e Frio);
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras
e travas elétricas das portas; cintos de
segurança traseiros de 3 pontos (inclusive o
central); apoio para cabeça nos bancos
traseiro; airbags frontais; freios ABS; porta
malas com capacidade mínima de 200 litros;
desembaçador do vidro traseiro; transmissão
manual ou superior automática. Cor branca
padrão da frota

UND 2 R$ 71.999,00 R$ 143.998,00
RENAULT KWID-

ZEN 1.0

VALOR TOTAL
  R$ 143.998,00

VALOR TOTAL R$ 143.998,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré/Ba, 10 de Janeiro de 2024.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira Municipal

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

4

QUARTA-FEIRA

10 DE JANEIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 06

ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1640/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2023SRP

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de “VEÍCULOS POPULAR (PRIMEIRO USO)”, para atender as necessidades das Secretarias
de Educação e Ordem Pública, mediante Sistema de Registro de Preços., conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I, do Edital
de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93.

HOMOLOGAÇÃO

     A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002,
acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe
correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2023SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira

Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 10/01/2024, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do
Pregão, para as empresas:

CAMMINARE MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, com sede no RUA BOLÍVIA, 1380-SL 5ª- JARDIM CONSOLAÇÃO- FRANCA/SP,
inscrita no CNPJ 35.741.144/0001-83, representada neste ato por seu representante legal, Srª. SULLEYMA APARECIDA REIS, identidade nº
467628609 SSP/SP e CPF nº 377.024.438-98, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

4

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Van; com
capacidade para 10 passageiros + 1 motorista;
ano/modelo 2023/2023 ou superior; motor
Diesel; motorização mínima de 1.5; direção
hidráulica e/ou Elétrica; ar-condicionado;
vidros e retrovisores elétricos; câmbio 6
marchas; ajuste de volante; cintos de
segurança retrateis de 3 pontos com
regulagem de altura motorista e passageiro;
apoio de cabeça dianteiros com regulagem de
altura (motorista, passageiro); bancos fixos
dos passageiros sendo uma fileira com 3
lugares com bancos reclináveis, com cinto de
3 pontos, uma fileira com 2 lugares com
bancos reclináveis com cintos de 3 pontos e a
última fileira com 3 lugares com bancos fixos
com cinto de 3 pontos; air bags motorista e
passageiro; faróis de neblina dianteiros;
transmissão manual ou superior automática.
Cor branca padrão da frota

UND 2 R$ 220.000,00 R$ 440.000,00
PEUGEOT EXPERT

10+1 PASSAGEIROS

VALOR TOTAL    R$ 440.000,00

VALOR TOTAL R$ 440.000,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)

MANUPA COM. EXP.IMP DE EQUIP. E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, com sede no RUA ITAGI, 599- SL 224- EDF MEDITERRANEO TRADE
MEDICAL- PITANGUEIRAS- LAURO DE FREITAS/ BA, inscrita no CNPJ 03.093.776/0007-87, representada neste ato por seu representante legal,
Sr. LUIS EDUARDO PACHECO ALVES, identidade nº 0583363466 e CPF nº 716.995.705-15, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL

R$
MARCA/MODELO

3

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Cabine dupla;
com capacidade para 5 passageiros; 04 portas;
ano/modelo 2023/2023 ou modelo mais recente;
motorização mínima 1.3 flex. (etanol/gasolina);
direção hidráulica ou elétrica; ar-condicionado;
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras e trava
elétrica das portas; cintos de segurança retrateis de
3 pontos; alarme antifurto; capota marítima, ganchos
para amarração de carga na caçamba; grade de
proteção do vidro traseiro; apoio para cabeça nos
bancos com regulagem de altura; central elétrica
para fechamento de vidros dianteiros e travamento
de todas as portas automático; cor branco, cobertura
dos retrovisores externos na cor do veículo, para-
choques traseiro com estribos antiderrapante; air
bag duplo e lateral; freios ABS; roda no mínimo 15”;
retrovisores externos elétrico; capacidade mínima da
caçamba 800 litros, capacidade mínima de carga
600kg; transmissão manual ou superior automática.
Cor branca padrão da frota

UND 2 R$ 113.500,00 R$ 227.000,00 RENAULT OROCH

VALOR TOTAL    R$ 227.000,00

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

5

QUARTA-FEIRA

10 DE JANEIRO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 06

VALOR TOTAL R$ 227.000,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS)

RECONVEL RECÔNCAVO VEÍCULOS LTDA, com sede no AV. ROBERTO SANTOS, 225- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, inscrita no CNPJ
14.484.406/0001-00, representada neste ato por seu representante legal, Sr. LUÍS OLIVEIRA SAMPAIO, identidade nº 62144014 SSP/BA e CPF nº
016.518.895-20, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR UNIT

R$
VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

1

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Sedan;
com capacidade para 5 passageiros; 04
portas; ano/modelo 2023/2023 ou modelo
mais recente; motor com potência mínima
100CV, motorização mínima 1.3 flex.
(etanol/gasolina); direção hidráulica e/ou
elétrica; ar-condicionado (quente e Frio);
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras e
trava elétrica das portas; cintos de segurança
traseiros de 3 pontos(inclusive o central);
alarme antifurto; sistema de Rádio AM/FM e
entrada USB ou sistema mais moderno,
antena, jogo de no mínimo, 02 alto-falantes;
apoio para cabeça nos bancos traseiro; central
elétrica para fechamento de vidros dianteiros e
travamento de todas as portas automático; cor
branco, cobertura dos retrovisores externos na
cor do veículo, para-choques na cor do
veículo; airbag duplo frontal; freios ABS; roda
no mínimo 15”; espelhos retrovisores externos
com regulagem interna; porta malas com
capacidade mínima de 460 litros;
desembaçador do vidro traseiro; transmissão
manual ou superior automática. Cor branca
padrão da frota

UND 3 R$ 98.000,00 R$ 294.000,00 FIAT/CRONOS

VALOR TOTAL
  R$ 294.000,00

VALOR TOTAL R$ 294.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS)

SMART MG COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA, com sede no AV. PORFÍRIO RIBEIRO DE ANDRADE, 190- SL 01- FÁTIMA- POUSO
ALEGRE/MG, inscrita no CNPJ 31.022.161/0001-00, representada neste ato por seu representante legal, Sr. LUCAS DE SOUZA, identidade nº
13529644 SSP/MG e CPF nº 015.142.626-06, para os seguintes ítens:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNIT R$ VALOR TOTAL R$ MARCA/MODELO

2

Veículo automotor, novo, 0 km; tipo Hatch;
com capacidade para 5 passageiros; 04
portas; ano/modelo 2023/2023 ou superior;
motor 1.0 Flex ou superior; direção hidráulica
e/ou Elétrica; ar-condicionado (quente e Frio);
vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras
e travas elétricas das portas; cintos de
segurança traseiros de 3 pontos (inclusive o
central); apoio para cabeça nos bancos
traseiro; airbags frontais; freios ABS; porta
malas com capacidade mínima de 200 litros;
desembaçador do vidro traseiro; transmissão
manual ou superior automática. Cor branca
padrão da frota

UND 2 R$ 71.999,00 R$ 143.998,00
RENAULT KWID-

ZEN 1.0

VALOR TOTAL
  R$ 143.998,00

VALOR TOTAL R$ 143.998,00 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar
ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré/Ba, 10 de Janeiro de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-01-10T14:05:34-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182